
2024 年 8 月 5 日 

お客様及び関係各位 

エリアビイジャパン株式会社 

代表取締役社長 鈴木 一成 

 

SWANStor Server LX ご提供開始のお知らせ 

 

拝啓 大暑の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度弊社主力製品でありますリモートアクセスサービスの SWANStor（スワン

ストア）のバージョンアップを行い、以下のようにリリース致しますのでご案内申し上げ

ます。 

 

2020 年、2021 年のコロナウィルス流行により、企業にとってテレワークの土台となるリ

モートアクセス技術の活用は、当たり前のことになりました。 

一方で、自宅から会社にリモートアクセスする手法に関しては様々な方式があります。 

2020 年初頭当時は導入が急務であったリモートアクセスも、数年利用するなかで、実際

の業務には添わない、または業務に添う形にするには費用が追加で発生してしまうという

ケースも散見されます。 

 

SWANStor Server LX は、多様なリモートアクセス方式を標準機能としてご提供し、独自

の通信方式により業務セキュリティを担保すると共に、運用にかかる時間や費用を大幅に

削減致します。 

敬具 

  

記 

 

 名称：SWANStor Server LX 

 リリース（受注開始）日：2024 年 9 月 1 日 

 特徴： ① 標準で多様なアクセス方法に対応 

  ② SWANStor Server EX2.1J からの速度向上 

  ③ VPN より安全な方式 

 

 資料 URL：https://www.areabe.com/download/pdf/swanstor_pt.pdf 

詳しくは、以下弊社担当までご連絡をお願いいたします。 

営業窓口：sales@areabe.com 

 

以上 

https://www.areabe.com/download/pdf/swanstor_pt.pdf
mailto:sales@areabe.com?subject=SWANStor%20Server%20LXについてのお問い合わせ

